
 

 

    Vážení spoluobčané, 

    v tomto vydání Zpráv z plánické radnice Vás chci seznámit s  přehledem akcí města za první pololetí 
letošního roku a také s akcemi plánovanými v nejbližším období. Již proběhnuté akce budou prezentovány 

na veřejném zasedání Zastupitelstva města Plánice,  
které se bude konat  

ve středu dne 25. června 2014 od 19,00 hodin v zasedací síni  Městského úřadu v Plánici. 
Na toto veřejné zasedání Vás všechny srdečně zvu. 

                                                              Zdeněk Pavlíček, starosta 

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   

 

červen 2014červen 2014červen 2014   

Přehled  akcí uskutečněných za období  leden – červen 2014 
Územní plán Města Plánice 

V současné době probíhá zpracování nového územního plánu firmou Ing. Eduard Žaluda, projektová kancelář, 
Praha za vysoutěženou cenu 314 600,- Kč. Přislíbená dotace na tuto akci je 138 000,- Kč. 

Pomník ve Zbyslavi  
V rámci projektu Obnova a výstavba malých památníků v regionu Plánice z programu Přeshraniční 
spolupráce ČR Bavorsko byl obnoven pomník padlým v I. sv. válce ve Zbyslavi a současně s ním bude 
provedena oprava pomníku v Plánici na Hůrce a ve Štipoklasech. 
Obnova uvedených památníků je oceněna částkou 192 693,- Kč. Na tuto akci je přislíbena dotace z výše 
uvedeného programu ve výši 7 370,- € (v přepočtu přibližně 200 000,- Kč). 

Kapličky Nová Plánice, Kvasetice  
V současné době Stavební sdružení Petr Sládek provádí opravu obou kapliček. Výdaje na jejich renovaci činí 
cca 240 000,- Kč. Na uvedenou akci byla přiznána dotace 215 000,- Kč z Programu rozvoje venkova ČR, 
opatření: Realizace místní rozvojové strategie. 

Výměna vodovodního řadu v Sušické ulici 
Dne 9. 6. 2014 začala akce „Výměna vodovodního řadu v Sušické ulici“, která proběhne v délce cca 220 m. 
Tato akce je pokračováním výměny kanalizačního řadu, která se uskutečnila v závěru loňského roku. 

Vodovod Kvasetice a Zbyslav  

Z důvodu častých poruch a úniku vody bylo v částech obou obcí položeno nové potrubí. V únoru 2014 
proběhla výměna potrubí v délce 100 m v Kvaseticích, následovala výměna potrubí v délce 250 m ve 
Zbyslavi.  Náklady pro obec Kvasetice činily 227 027,- Kč a v obci Zbyslav 267 023,- Kč. 

Veřejné osvětlení 
Ve spolupráci s firmou ČEZ bylo opraveno a rozšířeno veřejné osvětlení ve Zdebořicích a na Stuchlovně. 

Propustky v Křížovicích  
Následkem povodní minulých let došlo k poškození dvou propustků na místní komunikaci v obci. Oprava 
většího propustku byla zadána  firmě Silba a.s. Klatovy za cenu 596 559,- Kč, na tuto akci je přislíbena 
finanční spoluúčast Farmy Číhaň s.r.o. Oprava menšího propustku byla provedena pracovníky města.  

Lesní cesty 
Ve vlastní režii pokračují nutné i plánované opravy cest v lesích. Byly vybudovány nové a v  případě  potřeby 
opraveny stávající svodnice na odvodnění cest. 



 

 

Připravované akce 
 
 

Základní škola 
V době letních prázdnin proběhne celková rekonstrukce chodeb v I. a II. podlaží staré budovy. 

    Plánice č.p. 181 (zámek) 
Na základě výběrového řízení bude určen zhotovitel obnovy fasád zámku Plánice č.p. 181 - II. etapa. Kolem 
celé budovy bude provedena drenáž. Předpokládaná cena uvedené akce je 1 039 755,- Kč, přislíbená dotace z 
Ministerstva kultury ČR z programu Obnova kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností je ve výši 555 000,- Kč.   

Klubovna Bližanovy  
V letních měsících bude provedena výměna střešní krytiny na budově č.p. 74. Předpokládané náklady jsou 
ve výši 488 000,- Kč. Přislíbená dotace z PSOV PK činí 140 000,- Kč.   

Park za radnicí  
V horní části parku bude zhotoveno dláždění, pískový mlat, veřejné osvětlení, přívod vody k pítku a následně 
budou vysazeny stromy. 

Cesta k Hůrce 
V závěru měsíce května 2014 byla započata  stavba uvedené komunikace, kde ve výběrovém řízení uspěla 
firma Silnice Nepomuk s.r.o. s vítěznou cenou 1 770 000,- Kč bez DPH. Na tuto akci je přislíbená dotace ve 
výši 1 190 973,- Kč z Regionálního operačního programu Jihozápad. S přípravou uvedené komunikace bylo 
započato v roce 2007. Po ukončení stavby 20. 6. 2014 bude plynárenské zařízení umístěné v této komunikaci 
odprodáno firmě RWE GasNet, s.r.o. za částku 237 160,-Kč.  

Štipoklasy 
Pro obec Štipoklasy jsou připraveny ještě dvě akce. Jde o vybudování dětského hřiště na pozemku vedle 
budovy staré školy č.p. 55 v hodnotě cca 100 000,- Kč. 
Druhou akcí je oprava fasády školy. 

 

Upozornění občanům  
  Dnem 31. 12. 2014 končí smlouvy na pronájem hrobových 
míst na hřbitovech v Plánici, Zdebořicích a Nicově. Na 
základě usnesení rady města ze dne 11. 6. 2014 budou 
uzavírány nové nájemní smlouvy s platností od 1. 1. 2015 na 
dobu 12 let. Nájem bude stanoven pro jednotlivé hroby 
individuálně, a to ve výši 15,-Kč/1m2 (služby spojené 
s pronájmem - voda, sečení, vývozy odpadu již nebudou 
samostatně účtovány). 
  Nové nájemní smlouvy budou připraveny k podpisu 
od 15. 9. 2014, úhrada nájemného z hrobového místa bude 
vybírána od 2. 1. 2015 do 30. 6. 2015. 

Mateřská škola 
 Po provedení odvodnění 1. pavilonu MŠ pracovníky města nastoupila firma STAFIS KT Pačejov s.r.o., která 
 provádí zateplení celého pavilonu. Realizační cena akce je ve výši 353 836,- Kč. 
 V době letních prázdnin budou zhotoveny nové chodníky k  pavilonům pracovníky města. 
Klubovny Zdebořice, Křížovice  

Pracovníci města ve spolupráci se soukromou firmou vydláždili plochy v okolí kluboven, které budou sloužit 
k venkovnímu posezení občanů těchto obcí. 

Klubovna Kvasetice 
V pergole u klubovny byl postaven krb - město zakoupilo materiál, stavební práce provedli místní občané. 

Bližanovy 
Proběhla výměna oken a dveří v bytě v č.p. 74 v hodnotě 54 861,- Kč. 

Chodníky v Plánici 
V červnu 2014 bylo dokončeno  položení chodníkové dlažby v ulicích nad čističkou.  

Koupě sekačky Piraňa  
Vzhledem k přibývajícím travnatým plochám, které je třeba udržovat, zakoupilo město výkonný  malotraktor 
se sběrem posečené trávy. 

Připravované kulturní akce  
 

 28. 6.  Oslava 60. výročí založení SDH 
        ve Zbyslavi a sraz rodáků a přátel Zbyslavi 
           od 13,00 hodin na návsi 
 

 5. 7.    Šumavský hasič Města Plánice – 2. ročník 
           vytrvalostní a silové soutěže 
            od 10,00 hodin na náměstí v Plánici  
              

 12. 7.  Kabát revival – hudební festival na Hájovce 
 
  

 26. 7.  Odpoledne u Hájovky pro malé i velké  


